

**Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny dla Gminy Kobylnica
w roku 2019**

zadania	wskaźniki realizacji działań
1) zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom	<p>liczba i formy udzielonej pomocy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pomoc finansowa w postaci: zasiłków celowych, celowych na żywność, okresowych, specjalnych zasiłków celowych, zasiłków stałych, • pomoc rzeczowa w postaci żywności, pomoc prawna, psychologiczna, pomoc usługowa, • świadczenia rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego, • świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego, • świadczenia dla opiekunów, • dodatki mieszkaniowe wraz z dodatkami energetycznymi, • świadczenie wychowawcze, • pomoc w postaci pracy asystenta rodziny z daną rodziną, <p>liczba rodzin objętych pomocą:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 304 rodziny skorzystały z pomocy społecznej, • w ramach świadczeń rodzinnych skorzystały 1734 osób, • 161 osób pobierały świadczenia alimentacyjne z Funduszu Alimentacyjnego, • w ramach świadczeń wychowawczych tzw. 500+ pomoc otrzymało 2.647 dzieci. • Program Dobry Start – 1708 dzieci <p>Programy profilaktyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • BORELIOZA – przebadano 136 osób. Koszt Programu w 2019 roku 9.770,00 zł, • ZAKAŻENIA HCV – przebadano 136 osób. Koszt programu: 6.790,00 zł, • SZCZEPIENIA HPV – zaszczepiono 57 13-latek. Koszt programu: 31.205,00 zł
2) objęcie dożywianiem wszystkich tego wymagających, w tym dzieci	<p>liczba dzieci korzystających z posiłków: Programem „Posiłek w szkole i w domu” w 2019 roku objęto 369 osób 151 osób korzystało z dożywiania, w tym: 142 dzieci objętych zostało dożywianiem, 308 osób otrzymało pomoc finansową na zakup żywności wydając na ten cel 143.200,19 zł Koszt Programu ogółem: 236.414,19 zł z tego: 189.131,35 zł środki z budżetu państwa, 47.282,84 zł –budżet Gminy. Produkty żywnościowe w postaci: mleka, ryżu, kaszy, przetworów mięsnych i warzywnych,</p>

	<p>koncentratu pomidor, cukru, mąki, makaronu, sera wydano w I-szym półroczu 2019 dla 644 osób, łącznie wydając 2.640 paczek żywnościowych. Łącznie w ramach „Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa w podprogramie 2018” Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy rozdysponował wśród podopiecznych ponad 18,31 ton żywności.</p>
3) monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin dysfunkcyjnych	<p>liczba rodzin i dzieci w tych rodzinach objętych monitorowaniem</p> <ul style="list-style-type: none"> • 34 rodziny, w tym 72-je dzieci
4) objęcie rodzin dysfunkcyjnych profesjonalną pomocą	<p>liczba podejmowanych interwencji kryzysowych</p> <ul style="list-style-type: none"> • 60 interwencji <p>ilość godzin dokonanego nieodpłatnego poradnictwa specjalistycznego</p> <ul style="list-style-type: none"> • 222 rodziny zostało objętych pracą socjalną (424 osób w rodzinach)
5) zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym	<ul style="list-style-type: none"> • liczba dzieci umieszczonych w poszczególnych ośrodkach: W 2019 roku nie było interwencyjnego odebrania dziecka z rodziny przez pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy • wysokość środków przeznaczonych na pokrycie pobytu dzieci w placówkach, lub rodzinach zastępczych: • 94.090,77 zł

Cel szczegółowy 2.

Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących.

zadania	wskaźniki realizacji działań
1) współpraca z kuratorami sądowymi, policją, szkołami, placówkami wsparcia dziennego, świetlicami środowiskowymi w celu wypracowania wspólnych działań profilaktycznych	<p>liczba podjętych interwencji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 60 interwencji, <p>liczba osób objętych wsparciem:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 174 osoby
2) zapewnienie dostępności poradnictwa specjalistycznego oraz organizowanie i informowanie o miejscach pomocy	<p>rodzaj miejsc poradnictwa specjalistycznego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, • Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Słupsku, • PUP w Słupsku, • Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla Ofiar Przemocy w rodzinie TAMA, • Poradnia Zdrowia Psychicznego w Słupsku, • Słupskie Stowarzyszenie Pomocy Psychologicznej Dziecku i Rodzinie „KRAĞ”, • Poradnia Leczenia Uzależnień i Współzależnień, • Stowarzyszenie Centrum Trzeźwości „Krokus”, • Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii,

	<ul style="list-style-type: none"> • Punkt Korekcyjno- Terapeutyczny, • Ośrodek Port Słupsk. <p>liczba osób i udzielonych porad z podziałem na kategorie problemowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ubóstwo – 190 rodzin, • bezdomność – 9 osób, • potrzeba ochrony macierzyństwa – 43 rodziny • - wielodzietność – 22 rodziny, • bezrobocie – 64 rodziny, • niepełnosprawność – 172 rodziny, • długotrwała lub ciężka choroba – 238 rodzin, • bezradność w spr. opiek. –wych. – 55 rodzin, • przemoc w rodzinie – 6 rodzin, • alkoholizm – 85 rodzin, • narkomania – 1 rodzina, • trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – 6 osób, • zdarzenie losowe –0 rodzin, • sytuacja kryzysowa - 1 rodzina, <p>formy przekazów informujących o miejscach pomocy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • informacja ustna, • ulotki informacyjne, • strony internetowe,
<p>3) podnoszenie kompetencji rodzin tego wymagających w zakresie pełnienia prawidłowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych, poprzez organizowanie szkoleń, warsztatów, konsultacji i poradnictwa oraz udostępnianie literatury fachowej</p>	<p>rodzaj działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> • aktywizacja osób bezrobotnych, • pomoc psychologiczna, prawna ofiarom przemocy w rodzinie, • terapia dla osób uzależnionych, <p>liczba rodzin / osób objętych działaniami:</p> <ul style="list-style-type: none"> • do Sądu Rejonowego w Słupsku skierowano 40 wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia, <p>rodzaj grup zawodowych zaangażowanych w działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • psycholog, • pracownik socjalny, • terapeuci, • policja, • pedagodzy, • pielęgniarki środowiskowe, • lekarze, • kuratorzy sądowi,
<p>4) działania aktywizujące zawodowo i społecznie na rzecz rodzin, w których opiekunowie pozostają bez pracy, w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej,</p>	<p>liczba osób objętych projektem:</p> <ul style="list-style-type: none"> • W mc. czerwiec 2017r. wspólnie m.in. z Pomorską Akademią Kształcenia Zawodowego w Słupsku rozpoczęto realizację Projektu „Krok do Sukcesu”, który skierowany jest do osób pracujących, biernych zawodowo, oraz zamieszkałych na terenie Gminy Kobylnica. Realizacja tego Projektu przedłużona została do

	<p>31.03.2020r. Współfinansowany jest on ze środków EFS.</p> <p>liczba osób, które ukończyły kursy zawodowe: 59 osób zostało przeszkolonych, a 11 osób ukończy Projekt w roku bieżącym.</p> <p>Projekt „Srebrna Sieć” realizowany od 1 kwietnia 2018 do 31 grudnia 2020 roku Całkowity koszt projektu wynosi 2.909.872,15 zł w tym wysokość dofinansowania 2.764.378,54 zł.</p> <p>Koszty Projektu w 2019 roku to : 232.925,73 zł z czego: 208.407,25 – środki z Europejskiego Funduszu Społecznego 24.518,48 – środki z Budżetu Państwa Gmina Kobylnica wniosła wkład własny niepieniężny w wysokości 5.100 zł.</p>
5) monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami, motywowanie do podjęcia terapii przez rodziców dzieci ze środowisk zagrożonych i monitorowanie terapii rodziców	liczba rodzin objętych monitorowaniem: 19 rodzin
6) umożliwienie funkcjonowania na terenie gminy rodzin wspierających	liczba rodzin wspierających 0 rodzin
7) monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem, w tym niewydolnych wychowawczo, w których występują problemy przemocy, uzależnień lub długotrwała choroba	liczba rodzin i dzieci w tych rodzinach objętych monitoringiem i procedurami: <ul style="list-style-type: none"> • 42 rodziny, • 108 dzieci,
8) w zależności od zdiagnozowanych potrzeb – zapewnienie opieki rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez asystenta rodziny	liczba asystentów pracujących na rzecz mieszkańców gminy: <ul style="list-style-type: none"> • zatrudnienie asystenta rodziny, który pod opieką w 2019r. miał 17 rodzin (liczba zmienna w ciągu roku w zależności od osiągniętych celów, lub innych)

Potrzeby na rok 2021

Rozważenie konieczności zatrudnienia kolejnego asystenta rodziny z uwagi na to, iż asystent rodziny może objąć opieką tylko 15-cie rodzin.